
V USA mezi afghánskými “tlumočníky” už
identifikovali sto teroristů
- CZ24 News | 5. září 2021

USA: Americké úřady se obávají, že nejméně sto evakuovaných Afghánců může být spojeno s
radikály a představovat teroristickou hrozbu pro Spojené státy. Oznámila to v pátek televizní
společnost NBC s odvoláním na zdroje, uvádí agentura TASS.

Federální úřady přijímají veškerá preventivní opatření, aby ve Spojených státech zabránily
přítomnosti lidí, o nichž existují usvědčující informace. Takže z přibližně 30 tisíc afghánských občanů
evakuovaných do USA bylo asi 10 tisíc lidí již podrobeno dalším kontrolám.

Podle výsledků těchto kontrol bylo sto lidí označeno jako potenciální hrozba kvůli vazbám na
teroristické skupiny nebo radikální hnutí Taliban.

Spojené státy dokončily evakuaci civilistů i celou svou vojenskou misi v Afghánistánu 30. srpna.

14. dubna americký prezident Joe Biden oznámil rozhodnutí ukončit operaci v této zemi, která začala
v říjnu 2001 a stala se nejdelší zahraniční vojenskou kampaní v americké historii. Poté stoupenci
Talibanu zvýšili tempo ofenzívy a 15. srpna bez boje převzali plnou kontrolu nad Kábulem.

https://cz24.news/v-usa-mezi-afghanskymi-tlumocniky-uz-identifikovali-sto-teroristu/
https://cz24.news/v-usa-mezi-afghanskymi-tlumocniky-uz-identifikovali-sto-teroristu/
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/12301571

